Wandfluh AG sales@wandfluh.com Seite 1/4
Postfach www.wandfluh.com Artikel Nr. 990.8521
CH-3714 Frutigen   Ausgabe 19 19
Digitales Reglermodul SD7 Basic
Digital Controller Module SD7 Basic
Typenbezeichnung: SD733       -  A       #
Type Designation:
Anzeige / Signalling Beschreibung / Description
LED Error  (rot / red) Fehler / Error
LED Function (gelb / yellow) Funktion / Function
LED Supply  (grün / green) Versorgungsspannung / Supply voltage
Montageanleitung
Installation instructions
Typenwarnung
Überprüfen Sie anhand der Typenbezeichnung, wel-
ches Modul bei Ihnen vorliegt.
Type Warning
On the basis of the label printed on the module, verify
which module you have.
Sicherheitshinweise
Nachfolgende Sicherheitshinweise beim
Umgang mit dem Reglermodul unbedingt
beachten.
• Die Installation/Montage ist nur durch Fachperso-
nal mit elektrischen Kenntnissen auszuführen.
• Vor der Installation/Montage die Anlage von den En-
ergiequellen (elektrischer Strom) abtrennen.
• Vorsichtsmassnahmen betreffend elektrostatisch
entladungsgefährdete Bauelemente auf dem Modul
berücksichtigen.
• An der angeschlossenen Hydraulik können Kräfte
und Bewegungen auftreten.
• Das Modul vor Laugen und Säuren schützen.
• Das Modul nur in der Orginalverpackung lagern.
• Temperaturbereich: -25°…+85° C (Lagerung)
  -20°... +60°C (Betrieb)
• Bei der Entsorgung von Elektronikbauteilen sind die
allgemein gültigen Vorschriften jener Länder zu be-
achten, in welchen die Bauteile im Einsatz sind.
Safety Information
The following safety information indispen-
sably has to be observed when handling
the module.
• The installation/assembly must only be carried out
by specialist personnel with electrical knowledge.
• Prior to installation/assembly, installation has to be
disconnected from sources of energy (el. power).
• Take into account precautionary measures concer-
ning components on the module, which are subject
to damage as a result of electrostatic discharge.
• On the connected hydraulics, forces and move-
ments can occur.
• Protect module from alkaline -/caustic solutions and
acids.
• Only store the module in its original packaging.
• Temperature range: -25°…+85° C (storage)
  -20°…+60° C (operation)
• When disposing of electronic components, gene-
rally applicable regulations of those countries have
to be observed, in which components are in opera-
tion.
10
5
114
99
A B
D C
45
A
B
C
D
1 2 3 4
5 6 7 8
13 14 15 16
9 10 11 12
ER